[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «10» июля 2024 года                                                                               № 541
с.им. Бабушкина

Об утверждении Положения о порядке формирования персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Бабушкинского муниципального округа Вологодской области

	В соответствии с законами Вологодской области от 13.11.2014 № 3480 - ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области», от 13.06.2024 № 5636-ОЗ «О внесении изменений  в статью 3.1 закона области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области», руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]	1.Утвердить Положение о порядке формирования персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Бабушкинского муниципального округа Вологодской области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с момента подписания.

	Глава округа
	                                     Т.С. Жирохова

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Бабушкинского муниципального  округа
от 10 июля 2024 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Бабушкинского муниципального  округа Вологодской области
	1. Настоящее Положение регулирует общественные отношения по приёму и рассмотрению предложений по формированию, а также дальнейшему утверждению персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Бабушкинского муниципального  округа Вологодской области (далее – КДН и ЗП), включая сроки приема и рассмотрения предложений по персональному составу КДН и ЗП, порядок рассмотрения данных предложений и перечень прилагаемых к ним документов.
	 2. Предложения по персональному составу КДН и ЗП или назначению нового члена вместо прекратившего свои полномочия предоставляются в письменном виде на имя Главы  округа    в течение 5 календарных дней со дня  размещения  на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа информации о приеме предложений по формированию персонального состава КДН и ЗП.
	 3. Одновременно с предложением кандидатур в члены КДН и ЗП представляются копии документов, удостоверяющих личность, образование и место работы кандидата, письменное заявление на включение его в состав КДН и ЗП и согласие на обработку персональных данных.  Указанные документы могут быть представлены непосредственно в приемную администрации округа или по почте.
	4. Поступившие предложения по персональному составу КДН и ЗП рассматриваются Главой округа с привлечением для рассмотрения представленных документов в необходимых случаях руководителей и специалистов администрации  округа в течение 10 календарных дней со дня окончания срока, установленного пунктом 2 настоящего Положения, впоследствии утверждаются постановлением администрацией округа.
	5. Постановления администрации Бабушкинского муниципального округа, утверждающие персональный состав КДН и ЗП размещаются  на официальном сайте Бабушкинского муниципального  округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	6. Полномочия председателя КДН и ЗП, заместителей председателя КДН и ЗП, ответственного секретаря КДН и ЗП, членов комиссии прекращаются по основаниям, предусмотренным частью 10 статьи 4  закона Вологодской области от 13.11.2014 N 3480-ОЗ  «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области».
image1.png